
                        

                         

  Comune di APRICENA – Comune di POGGIO IMPERIALE – Comune di CHIEUTI 

 

 Reg.Serv.n.  39   del   01.06.2023                

 

Reg.Gen.n.    39   del   01.06.2023        

 Pubblicazione Albo n. 1049 del 01.06.2023 

Oggetto : Lavori di AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE con REALIZZAZIONE 

NUOVI LOCULI ed infrastrutture – 1°Lotto Funzionale. IMPORTO COMPLESSIVO 

DELL’INTERVENTO EURO  € 4.228.000,00. CUP : H58C230000300004 – CIG: 97889018A5.  

Bando di procedura aperta prot.n. 8502 del 03.05.2023 pubblicato all’Albo al n. 796/2023. 

Riapertura termini di scadenza per la presentazione  delle offerte. 

L’anno duemilaVENTITRE   addi  UNO  del mese di  GIUGNO  nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Nell'esercizio delle funzioni di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza conferite per gli 

effetti del decreto sindacale n.44 del 29.12.2022 – prot.n. 25386 del 29.12.2022; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 12.08.2022 e 16.08.2022 

 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di Committenza; 

 

Dato atto che a attualmente fanno parte della CUC il Comune di Apricena capofila e il Comune di 

Poggio Imperiale e il Comune di Chieuti; 

 

Vista e richiamata la determina dirigenziale del Responsabile dell’UTC del Comune di Apricena 

n.165/443 del 02.05.2023 pubblicata all’Albo al n. 777/2023 con la quale si assumeva la determinazione 

a contrarre per l’appalto dei lavori di  AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE con 

REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI ed infrastrutture – 1°Lotto Funzionale il cui progetto esecutivo 

pari a complessive €  1.035.000,00 è stato approvato con delibera G.C. (del Comune di Apricena) n. 108 

del 06.04.2023; 

 

Vista e richiamata la determinazione della CUC n.27 del 03.05.2023 pubblicata all’Albo al n. 795/2023 

di avvio della procedura aperta di gara con criterio di aggiudicazione O.E.P.V; 

 

Visto e richiamato il bando (ed il relativo disciplinare) di gara prot. 8502 del 03.05.2023 pubblicato 

all’albo al n. 796/2023 che riporta  le seguenti scadenze temporali : 

Termine ultimo richiesta chiarimenti in merito alla procedura di 

gara.  
08.06.2023 12:00 

Termine ultimo per l’apposizione del visto da parte dell’UTC 08.06.2023 12:00 



sulla dichiarazione di presa visione dei luoghi. 

Termine ultimo perentorio di firma digitale documentazione di 

gara e marcatura temporale degli archivi (buste di gara) 
12.06.2023 12:00 

Inizio periodo per il caricamento telematico della documentazione 

amministrativa e tecnica 
12.06.2023 13:00 

Fine periodo per il caricamento telematico della documentazione 

amministrativa e tecnica 
15.06.2023 13:00 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA DI GARA il  22.06.2023 ore 11.00. 

Dato atto che: 

• l’estratto del bando di gara è stato pubblicato : 

-sulla GURI n. 51 del 05.05.2023; 

-sul giornale “La Notizia” cronache regionali il 05.05.2023; 

-sul giornale “Il Mattino” cronache regionali il 05.05.2023; 

 

• la procedura è stata caricata sulla piattaforma telematica dell’ente il giorno 03.05.2023; 

  

Rilevato che il Responsabile dell’UTC – III Settore, ha comunicato la necessità di procedere 

all’aggiornamento della relazione geologica; 

 

Considerato che al fine di dare la possibilità di procedere all’aggiornamento come sopra riportato si 

ritiene di procedere alla riapertura dei termini di scadenza della gara con le nuove scadenze temporali 

come di seguito riportato: 

Termine ultimo richiesta chiarimenti in merito alla procedura di 

gara.  
20.06.2023 12:00 

Termine ultimo per l’apposizione del visto da parte dell’UTC 

sulla dichiarazione di presa visione dei luoghi. 
20.06.2023 12:00 

Termine ultimo perentorio di firma digitale documentazione di 

gara e marcatura temporale degli archivi (buste di gara) 
24.06.2023 12:00 

Inizio periodo per il caricamento telematico della documentazione 

amministrativa e tecnica 
24.06.2023 13:00 

Fine periodo per il caricamento telematico della documentazione 

amministrativa e tecnica 
28.06.2023 13:00 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA DI GARA il  10.07.2023 ore 11.00. 

Precisato che: 

-restano ferme tutte le altre prescrizioni riportate negli atti di gara di cui al bando prot.n. 8502 del 

03.05.2023 pubblicato all’albo al n. 796/2023; 

-restano valide le eventuali dichiarazioni di sopralluogo già rilasciate dall’UTC in merito alla procedura 

“de quo”; 

  

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale sopracitato 

di nomina a responsabile; 

 

Per tutto quanto sopra premesso, 



 

D E T E R M I N A 

1-le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui riportate ed  

approvate; 

  

2-di riaprire, per la procedura riportata in oggetto,  i termini di scadenza per la presentazione delle 

offerte e fissare i nuovi  termini di scadenza della gara come riportato in premessa e che qui si intende 

integralmente riportato; 

  

3-di dare atto che si procederà alla stesura degli atti conseguenziali relativi alla riapertura dei termini per 

la pubblicazioni nella GURI e sui Giornali (uno a tiratura nazionale ed uno a tiratura locale); 

 

4-di dare atto che l’ufficio CUC si avvale di ditte specializzata per il servizio di pubblicazione in GURI  

e sui giornali; 

  

5-di procedere alla riapertura dei termini nella piattaforma telematica dell’ente “traspare” e sulla 

piattaforma ANAC nella sezione “CIG-SIMOG” 

 

6-di procedere alla pubblicazione dell’avviso di riapertura termini come segue: 

• all’Albo pretorio; 

• alla home page sito internet del Comune di Apricena; 

• nella sezione trasparenza del sito internet del Comune di Apricena; 

• nella sezione avvisi della piattaforma telematica “traspare” 

                                                                     

                        Il Responsabile della C.U.C. 

                Isp. Vincenzo Del Fine 

                                                     

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Della suestesa determinazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all’Albo on Line comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Apricena  01.06.2023                                                                Il Responsabile delle pubblicazioni 

               geom. Anito Domenico Zicchino 

                                                          


